Sindicato Nacional dos Servidores Federais da Educação Básica,
Profissional e Tecnológica / Sinasefe Seção Sindical de Sergipe

Avenida Allan Kardec nº 38, Bairro Getúlio Vargas, Aracaju-Se
CNPJ: 03.658.820/0036-93

Tel.: (79) 30853046 E-mail: sinasefese@gmail.com
www.sinasefesergipe.com.br

EDITAL DE CONVOCAÇÃO DE ASSEMBLEIA GERAL

A Diretoria Executiva do SINDICATO NACIONAL DOS SERVIDORES FEDERAIS

DA EDUCAÇÃO BÁSICA, PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA – SEÇÃO SERGIPE

(Sinasefe Sergipe), usando das atribuições que lhe confere seu Regimento Interno,

convoca todas as sindicalizadas e sindicalizados para se reunirem em

ASSEMBLEIA GERAL UNIFICADA PRESENCIAL, a realizar-se no dia 11 de junho

de 2025, (quarta-feira), às 14h, EM FRENTE À NOVA SEDE DO SINASEFE

SERGIPE, LOCALIZADA NA RUA ESTÂNCIA, 1901, BAIRRO CIRURGIA, EM

ARACAJU, em primeira chamada com metade mais um das/os sindicalizadas/os;

em segunda chamada, 15 minutos depois, com presença de 1/3 dos sindicalizados;

ou em terceira chamada, mais quinze minutos após, com qualquer número de

sindicalizados, para deliberarem sobre a seguinte pauta:

PAUTA:

1. Informes;

2. Análise de conjuntura;

3. Repasses do GT Carreira;

4. Acordos de greve e Jornada de Lutas;

5. Crise orçamentária da Rede Federal;

6. O que ocorrer.

Aracaju, 06 de junho de 2025